PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1984/2023

Assunto: Troca dos mobiliários existentes nas instalações da Unidade de Saúde da Família do Jardim

das Indústrias, localizada na Rua Anésia Ruston, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Saúde, visando à troca dos

mobiliários existentes nas instalações da Unidade de Saúde da Família do Jardim das

Indústrias, localizada na Rua Anésia Ruston, no Jardim das Indústrias.

Ao visitar a unidade recentemente, observei que há cadeiras e macas

danificadas, além de móveis enferrujados, que comprometem o conforto e a segurança

dos pacientes. É de extrema importância garantir um ambiente adequado e acolhedor para

todos que buscam atendimento nessa unidade de saúde.

A deterioração dos móveis existentes pode representar riscos à saúde dos

pacientes, além de prejudicar a imagem da unidade de saúde como um todo. A

substituição desses móveis também é fundamental para garantir a eficiência e a qualidade

dos serviços prestados.

Por esse motivo, gostaríamos de solicitar gentilmente que seja efetuada

a substituição dos móveis danificados e enferrujados por novos, proporcionando um

ambiente mais seguro e agradável para os pacientes, bem como um local de trabalho

adequado para os profissionais da saúde.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P